Mgr. **Q**uia illa sit ei proprie sum se substantias
lia ista vero sum nos ei accidentalia. **M**isericors
namque inde dicitur quod misericordia eorum habeat sed
omnem misericordiam longe a deo esse ratione probat.
Iustum autem humana locutio nominat qui bonis
bona malis mala recopensat. **V**erum quia deus
misericordia in misericordiis subuenit nomen misericordie
et misericordie accipit. quamvis si nunquam
aliquis misericordia fuerit cui misericordiam impun-
deret non minus tamquam in substantia sui ipsa mis-
ericordia existeret. **Q**ui vero iustis largitur
premam iniustis irrogat supplicia. iuste voca-
tur iustus vel iustitia tamen si nullus foret cui
vel gloriam vel penam impenderet non minus
iusticia ipse existeret. de ceteris virtutibus he-
scendum est.

Si nullus miser est vel damnatus adhuc deus
quam misericordiam et iusticiam posset ostendere.

Dice maxima videtur questio subociri. si
misericordia dei non potuit dominosciri nisi per miseri-
cordinos. et iusticia eius sciri nisi per damnatos. vi-
detur inevitabiliter sequi quosdam necessario
miseros factos per quos misericordia manife-
staretur. **Q**uod si ita est. tunc frustra predica-
bitur malum nichil esse. cum nichil possit peius
excogitari. quam miseria et damnatio. et si hoc per
validissima rationes argumenta non infirmabiles.

iam deus sumum bonū mīme cognoscatur p̄ me
autō esse tanti malī cōvincitur. porro si noluit
vel nō potuit oñdere suā misericordiam mīhi in mīseris.
iusticiā mīhi in damnādis. quis non videat
sequi eū maluolum vel impotentem. in uno q̄
bonū mīhi p̄ malū oñdere noluerit. in altero q̄
aliter facē nō potueit. **M** Quis demens h̄e
phummat dicere misericordiam iusticiā dei mīhi p̄ mī-
seros et dānandos manifestari nō potuisse. cum
manifeste oñtet nos occultas dūtias nō solū
p̄ egētes s̄i etiā p̄ abūdātes demonstrare posse.
Si enī occultā habuero pecunā nō ideo necessi-
tate erit quenq; pauperē existē cui largiendo eā
manifestā faciā. cū id ipm dūti tribuēdo facē
queam. **S**; potius s̄i quilibz paup existens ad
me venerit de occultā pecunia ei misericordiam īmpō-
di oportebit. Sic qz eius experientia me largum
et locupletē cōprobat. qd idem in dūtice posse
heri oñstat. qz uis dūtis aut paupis sc̄ētia vel
experiētia nihil michi utilitatis ut puta om̄ia
bona habeti cōferat. ip̄is autē utilia ymo neces-
saria me h̄e eis scire et experiri multuz expedit
at. **I**n hūc quippe modū s̄i nullus aliquā miser
vel damnabilis fuiss. deus om̄ipotēs misericordiam
et iusticiā in angelis et hoīibus nō minus mas-
tifestare potuiss. de sua abundātia eis miseris
corditer largiendo qd mīme haberēt. p̄serum
et om̄is creatura a se nō oīno habeat. sed om̄ia

ab ipso fonte oim bonorū accipiāt. ac dona sua
in suis iuste conseruādo que ab eo accepissent.
et ideo non erat necesse ut vel angelus damnationem ad manifestandam dei iusticiāz. vel ho-
mo miseriā ad declarandam dei misericordiam
inciderent. cum vtrūq; instatib; angelis decla-
ravit. misericordiā videl; eos a la pñi conseruā-
do. iusticiā pñia dando. **R**uia autē libera volū-
tate angelus vel homo a deo apostotauerūt mis-
ericordiā i iusticiā quasi pñus occultam mani-
feste experti sunt. dum illum iusticia manifeste
damnauit. istum misericordia misericorditer
de miseria liberavit. **E**t cum in hac experientia
nichil deo utilitatis acreuerit in quo plenitu-
tudo oim bonorū ante omnem eretam creaturaz
fuerit. Sequitur q; nulla ncitas sed sola volū-
tas eos ad miseriā copulerit.

De malo quid sit et q; in regno dei nichil ins-
cindatū relinquitur. **C**a. xvij.

Drum autē auctoreim malī non esse hinc
aperte constat q; ipē omne malum dam-
nat. Porro q; malū non substitat. euidens racō
pbat. **O**mīs sba bona est. sed malū bonū nō est
igitur malū substātia nō est. h̄ pñatio boni est.
Videtur autē malū quoddā agēdi vel patiēdi
seabile accidēs. In actu quidēdū mordimate
agitur. in passione autē dū mordimata actō bñ
ordinabis. **I**n regno quippe cūcta cindantis.